МУ «Отдел образования Серноводского муниципального района»

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 C. СЕРНОВОДСКОЕ»

СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МБОУ «СОШ №3 с. Серноводское» Серноводского муниципального района)

МХХЬ «Эна-Хишкан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни дешаран хьукмат
ЭНА-ХИШКАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

«ЭНА-ХИШКАН ЙУКЪАРАДЕШАРАН ЙУККЪЕРА №3 ЙОЛУ ШКОЛА»

(МБДХЬ Эна-Хишкан муниципальни к1оштан «Эна-Хишкан №3 йолу ЙуЙуШ»)

ПРИКАЗ

15.08.2025г. №
с. Серноводское

О создании бракеражной

комиссии по питанию

Для контроля за организацией качества питания, качества безопасности

приготовления пищи, рационального составления меню и решения вопросов

улучшения организации, качества и безопасности питания школьников

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать школьную бракеражную комиссию в составе:

- председатель комиссии: член ПК Арапханова Е. Р.;

- член комиссии: работник столовой Хаджиева А. М.

- член комиссии: Ганжуева З. Х. (учитель нач. кл.)

2. Выдачу готовой пищи осуществлять при обязательном условии

снятия пробы членами бракеражной комиссии.

             3. Закрепить за  бракеражной комиссией следующие полномочия:

• Осуществлять контроль за соблюдением норм доброкачественности

продукции.

• Проводить снятие проб и записывать в бракеражном журнале результаты

оценки и разрешать (запрещать) их к выдаче.

• Проверять маркировку и сроки годности поставляемых продуктов.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                 А. М. Эльгукаева

м. п.

С приказом ознакомлены:

Арапханова Е. Р. _______; Ганжуева З. Х. _________; Хаджиева А. ________

		2025-10-15T18:32:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 С. СЕРНОВОДСКОЕ" СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА